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 2024 m. spalio 24 d. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba kartu su Lietuvos 

Respublikos valstybės saugumo departamentu, Antruoju operatyvinių tarnybų departamentu prie 

Krašto apsaugos ministerijos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba, Muitinės kriminaline tarnyba, 

Lietuvos kalėjimų tarnyba, Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos tarnyba ir Mykolo Romerio 

universitetu pasirašė bendradarbiavimo sutartį dėl viešojo saugumo studijų krypties bakalauro 

universitetinių studijų programos rengimo ir įgyvendinimo (toliau – Sutartis). 
 Pagal Sutartį parengta ir įgyvendinama studijų programa yra skirta rengti specialistus, 

turinčius kompetencijas nacionalinio saugumo, žvalgybos, kriminalinės žvalgybos, korupcijos, 

finansinių nusikaltimų, pinigų plovimo ir terorizmo finansavimo prevencijos srityse. Ši studijų 

programa orientuota į konkrečius valstybės institucijų funkcinius poreikius ir nacionalinio saugumo 

stiprinimą. 
 Įvertinusi pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą dėl 

preliminaraus valstybės finansuojamų studijų vietų, į kurias 2026 metais priimami studentai, 

skaičiaus nustatymo (toliau – Nutarimo projektas), Muitinės kriminalinė tarnyba atkreipia dėmesį, 

kad jame nacionalinio saugumo (viešojo saugumo krypties) studijų programai nėra numatytas 

atskiras valstybės finansuojamų (toliau – VF) studijų vietų skaičius. 
 Nacionalinio saugumo studijų programos įtraukimas į bendrą Socialinių mokslų ir 

Edukologijos studijų krypčių konkursinę eilę neatitinka nacionalinio saugumo interesų ir neleidžia 

užtikrinti sistemiško, tikslingo bei ilgalaikio valstybės saugumo institucijų specialistų rengimo. 
 Pažymėtina, kad ši studijų programa buvo rengiama tiesiogiai dalyvaujant nacionaliniam 

saugumui kritiškai svarbioms institucijoms, kurios yra suinteresuotos tikslingu ir stabiliai 

finansuojamu specialistų rengimu. Programos absolventai planuojami kaip potencialūs darbuotojai 

valstybės saugumo ir teisėsaugos sistemoje, todėl jų rengimas negali priklausyti nuo bendros 

konkurencijos su kitomis socialinių mokslų studijų programomis. 
 Atsižvelgdama į išdėstytas aplinkybes, Muitinės kriminalinė tarnyba siūlo Nutarimo projekte 

nacionalinio saugumo (viešojo saugumo krypties) studijų programai atskirai išskirti 30 valstybės 

finansuojamų studijų vietų, jas atskiriant nuo Socialinių mokslų ir Edukologijos studijų krypčių 

programų bendros kvotos. 
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 Manome, kad toks sprendimas sudarytų sąlygas nuosekliam nacionalinio saugumo 

specialistų rengimui ir prisidėtų prie valstybės saugumo sistemos stiprinimo. 
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